Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16

[S.l.], [11. Jh.]

Item cuius supra de ascensione

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6697)

ITEM CUIUS

u.

SUPRA
DE ASCEN
SIONE
SACRA
MENTUM

Dilectissimi salu
tis nrae. quam precio san
guinis sui uniuersitatis con
ditor aestimauit. a die cor
poralis ortus. usq. ad exitu
passionis. per dispensatio
nem humilitatis impletu.
Et licet multa etiam infor
ma serui diuinitatis signa
radiauerint. proprie ta
men illius temporis actio.
ad demonstrandam susce
pti hominis pertinuit ue
ritatem. Post passionem

uero. ruptis mortis uinacu
lis. quae uim suam in eum
qui peccati erat nescius in
cedendo perdiderat. infir
mitas in uirtutem. morta
litas in aeternitatem. Con
tumelia transiit in glo
riam. Quam dñs ihc xpc
in multis manifestisq. do
cumentis. multorum decla
rauit aspectui. donec tri
umphum uictoriae. que
repor tarat a mortuis in
ferret & caelis. Sicut ergo
insollemnitate paschali.
resurrectio nobis dñi fuit
causa laetandi. ita ascen
sio eius in caelum. praesen
tium nobis est materia gau
diorum. Recolentibus illu
diem. et rite uenerantibus.
quo natura nrae humilita
tis in xpo supra omnem
caeli militiam. supra om̄s

u.

ordines angelorum et ultra cunctarum altitudinem potestatum ad di patris est prouectus confessu. Quo ordine operum diu norum nos fundati nos aedificati sumus. ut mirabilior fieret gratia di. cum remotis a conspectu hominum quae merito reuerentiam sui sentiebantur indicere. fides non diffideret. spes non fluctuaret. caritas non teperet. Magnarum enim hic uigor uim. et ualde fidelium est hoc lumen animorum. incunctanter credere. que corporeo non uidentur intuitu. et ibi figere desiderium. quo nequeas inferre conspectum. Haec autem pietas. unde in nr̄is cordibus nasceretur. Aut quomodo

quisquam iustificaretur p fidem: si in his tantum salus nra consisteret. quae obtutibus sub iacerent. Unde et illi uiro. qui de resurrectione xpi uidebatur ambigere. nisi in ipsius carne uestigia passionis. et uisu explorasset & tactu. Quia uidisti me inquit dñs credidisti. beati qui non uiderunt. & crediderunt. Ut igitur uim. huius beatitudinis dilectissimi capaces esse possimus. Expletis omnibus quae euangelicae praedicationi. & noui testamenti mysteriis congruebant. dñs nr̄ ihc xpc. quadragesimo post resurrectionem die. coram discipulis eleuatus in caelum. Corporalis praesentiae modum fecit. mansurus in patris dextera. donec tempora

multiplicandis ecclesiae
filiis. diuinitus praestitu-
ta peragantur. Et ad iudi-
candum uiuos ac mortuos.
in eadem carne in qua ascen-
dit adueniet. Quod itaq.
redemptoris nri conspicu-
um fuit. In sacramenta
transiit. Et ut fides excel-
lentior esset ac firmior.
uisioni doctrina successit.
† Cuius auctoritatem super-
nis illuminata radiis cre-
dentium corda sequebantur.
Hanc fidem ascensione dni
auctam. et sci sps munere
roboratam. non uincla. non
carteres. non exilia non
fames. non ignes. aut lani-
atus ferarum. nec exquisi-
ta persequentium crude-
litatibus supplicia terru-
erunt. Pro hac fide per-
uenerunt mundam non

solum uiri sed etiam feminae.
nec tantum in pubes pueri
sed etiam tenerae uirgines
usq. ad effusionem sui sangui-
nis decertarunt. Haec fi-
des demonia eiecit. aegri-
tudines depulit. mortuos
suscitauit. Unde et ipsi be-
ati apostoli. qui tot miracu-
lis confirmati. tot sermoni-
bus eruditi. atrociatam
tamen dominicae passionis
expauerant. et ueritatem
resurrectionis eius non sine
haesitatione susceperant.
Tantum de ascensione dni p-
fecerunt. ut quicquid illis
prius intulerat metum. uer-
teretur in gaudium. Totam
enim contemplationem ani-
mi induitatem ad patris
dexteram considentis ere-
xerant. Nec iam corporeae
uisionis tardabant obiectu.

quominus in id aciem mentis
 intenderent. quod nec a pa-
 tre descendendo ad fuerat.
 nec ad discipulis ascendendo
 discesserat. Tunc igitur di-
 lectissimi filius hominis di-
 filius excellentius sacratius
 q. innotuit. Cum in pater-
 nae maiestatis gloriam se
 recepit. Et ineffabili modo
 coepit esse diuinitate prae-
 sentior. qui factus est huma-
 nitate longinquior. Tunc
 ad aequalem patri filium
 eruditior fides gressu coe-
 pit mentis accedere. Et con-
 tractatione corporeae in
 xpo substantiae qua patre
 minor est non egere. Quo
 glorificati corporis manen-
 te natura. eo fides credenti-
 um uocabatur. ubi non car-
 nali manu sed spiritali in-
 tellectu par genitori uni-

genitus tangeretur. hinc
 illud est quod post resur-
 rectionem suam dñs cum
 maria magdalenae perso-
 nam ecclesiae gerens ad con-
 tactum ipsius properaret.
 accedere dicit ei. Nolite
 tangere. Nondum enim
 ascendi ad patrem meum.
 hoc est nolo ut ad me corpo-
 raliter uenias. nec ut me
 sensu carnis agnoscas. ad
 sublimiora te differo. ma-
 iora tibi praeparo. Cum
 ad patrem meum ascendero
 tunc me perfectius ueriusq.
 palpabis. ad praehensura
 quod non tangis. Et credi-
 tura quod non uides. Cū
 autem ascendentem in cae-
 los dñm. sequaces discipu-
 lorum oculi intenta am-
 miratione suspicerent. ad-
 stiterunt coram ipsis angeli

duo. mirabili uestium can-
dore fulgentes qui et dix-
erunt. Viri galilei quid
statis aspicientes in caelum?
hic ih̄c qui assumptus est
a uobis. sic ueniet quem
ad modum uidistis eum
euntem in caelum. Quib.
uerbis omnes ecclesiae filii
docebantur. Ut xpc ih̄c
in eadem qua ascenderat
carne. uenturus uisibilis
crederetur. Nec posset
ambigi omnia illi esse
subiecta. cui ab ipso cor-
porae natiuitatis exor-
dio famulatus seruisset
angelicus. Sicut enim
concupiendum xpm̄ de sco
spu beatae uirgini marie
angelus nuntiauit. sic &
editum de uirgine uox cae-
lestium pastoribus cecinit.
Sicut resurrexisse a mortuis

supernorum nuntiorum testi-
monia prima docuerunt. sic
ad iudicandum mundum in
ipsa carne uenturum angelo-
rum officia declararunt.
Ut intellegeremus quantae
potestates ad futurae sint
cum iudicatu. Cui tantae
ministrauerunt etiam iudi-
cando. Exultemus itaq.
dilectissimi gaudio spirita-
li. et digna apud dnm̄ grati-
arum actione ratione lae-
tantes. liberos cordis oculos
ad illam altitudinem in qua
xpc est erigamus. Sursum
uocatos animos desideria
terrena non deprimant. ad
aeterna praelectos peritura
non occupent. Uiam ueri-
tatis ingressos fallaces ille-
cebrae non retardent. &
ita a fidelibus haec tempo-
ralia decurrantur. ut pere-

grinari se in hac mundi
 ualle cognoscant. Inque
 etiam si qua aedam commoda
 blandiuntur. Non ample
 ctenda nequiter sed transe
 unda sunt fortiter. Ad hanc
 enim deuotionem nos bea
 tissimus apostolus petrus
 incitat. Et secundum illā
 dilectionem quam pascen
 dis ouibus xpi. trina domi
 nici amoris pessione conce
 pit. obsecrans dicit. Karis
 simi obsecro uos tamquam
 aduenas et peregrinos ab
 stinere uos a carnalibus desi
 deris quae militant aduer
 sus animam. Cui autē nisi
 diabolo carnales militant
 uoluptates. Qui animas
 ad superna tendentes cor
 ruptibilium bonorum dele
 ctationibus obligare. Et ab
 illis sedibus de quibus ipse ex

cidit gaudet abducere.
 Contra cuius insidias sapienter
 debet fidelis quisque uigilare
 ut inimicum suum de eo quo
 temptatur possit elidere.
 Nihil est autē ualidius dile
 ctissimi contra diaboli dolos
 quam benignitas misericor
 diae et largitas karitatis.
 per quam omne peccatum
 aut declinatur aut uincitur.
 Sed huius uirtutis sublimitas
 non prius apprehenditur.
 quam illud quod ei est aduer
 sarium subruatur. Quid
 autem tam inimicum mise
 ricordiae et operibus carita
 tis quam auaritia. de cuius
 radice omnium malorum
 germen emergit. quae nisi
 in suis fomitibus enecatur.
 Necessē est ut in agro illius
 cordis in quo huius mali
 planta conualuit. spinæ

potius tribuliq. uitiorum
 quam ullum uerae uirtutis
 semen oriatur. Resistam
 ergo dilectissimi huic tam
 pestifero malo. et carita-
 tem sine qua nulla uirtus
 potest nitere sectemur.
 Ut phane qua ad nos xpc de-
 scendit dilectionis uiam.
 & iam nos ad ipsum possi-
 mus ascendere. Cui est cu
 do patre et spu sco honor
 et gloria in saecula am.

LECTIO SCI EUANGELII
 SECUNDUM MARCUM.

u. m. m.

IN ILLO TEMP. DIXIT
 IHS discipulis suis. Euntes
 in uniuersum mundum pre-
 dicare euangelium omni
 creaturae. Qui crediderit
 et baptizatus fuerit saluus
 erit et reliqua.

OMNIA LECTIO

EIVSDEM BEATI
 GREGORII
 PAPAE DE
 ASCENSA
 DOMINI

VOD

RESURRECTIONEM
 dominicam discipuli tarde
 crediderunt. non tam illo-
 rum infirmitas quam nra
 ut ita dicam futura firmi-
 tas fuit. Ipsa namq. resur-
 reccio illis dubitantibus
 per multa argumenta mon-
 strata est. Quae dum nos
 legentes agnoscimus. quid
 aliud quam de illorum du-
 bitatione solidamur.
 Minus enim mihi maria ma-
 gdalena praestitit quae
 citius credidit. quam tho-
 mas qui diu dubitauit.